03/01/2024, 10:32 SEI/UFAC - 1119653 - Portaria

file:///C:/Users/UFAC/Desktop/Portaria_1119653.html 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 4250, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso das atribuições que lhe confere
o Decreto de 9 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 151, Seção 2, página 1,
de 10 de agosto de 2022, combinado com o art. 80, Incisos III e XVI, do Regimento Geral da UFAC, e o que
consta no processo administrativo nº 23107.035834/2023-48, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o  servidor  MARCELO XAVIER DE OLIVEIRA, Professor  do Magistério
Superior, Classe C, denominação Adjunto, Nível 3, Matrícula SIAPE nº  2326319, para responder pela
Coordenação do Curso de Bacharelado em Psicologia, Símbolo FUC-001, e a servidora PATRICIA DA SILVA,
Professora do Magistério Superior, Classe C, denominação Adjunto, Nível 1, Matrícula SIAPE nº 1013773,
para responder como Vice-Coordenadora do referido Curso,  com fundamento no art. 15, §4º da Lei nº
8.112/1990;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOU.

Assinado eletronicamente
MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha, Reitora, em 04/12/2023, às
17:39, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1119653 e o código CRC
89B11C5F.

Referência: Processo nº 23107.035834/2023-48 SEI nº 1119653

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/12/2023
DOU de 05/12/2023, seção 2, página 29

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0